
Protokół z kontynuacji posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
w dniu 10 maja 2021 roku 

(posiedzenie przeprowadzone w trybie zdalnym) 

Obecni: 
– Małgorzata Łaskarzewska – przewodnicząca 
- Magdalena Eckhoff 
- Bożena Majewska 
- Wojciech Żółtowski 
 
oraz 
 
Artur Tusiński – Burmistrz Miasta Podkowa Leśna 
Michał Gołąb – Przewodniczący Rady Miasta 
Alicja Rotfeld-Paczkowska, Wojciech Sancewicz – Radni Miasta Podkowa Leśna 
Karina Kozłowska, Mirosław Kaznowski – przedstawiciele Grodziskiego Koła Partii Zielonii 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum. 
2. Skarga dot. tranzytu wody – analiza i wypracowanie stanowiska. 
3. Petycja Partii Zieloni dot. „Deklaracji solidarności z osobami LGBT+” – wypracowanie 

stanowiska. 
4. Sprawy różne. 
5. Wolne wnioski. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1) 
 
Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie o godzinie 19.14,  przywitała obecnych na 
posiedzeniu członków Komisji (obecnych 4 członków Komisji: Małgorzata Łaskarzewska, 
Bożena Majewska, Magdalena Eckhoff, Wojciech Żółtowski) oraz stwierdziła kworum. 

Ad. 2) 

Przewodnicząca powiedziała, że Komisja otrzymała pisemne wyjaśnienia Burmistrza Miasta 
Podkowa Leśna odnośnie skargi mieszkańca Żółwina. Na poprzednim posiedzeniu Komisji 
było to szczegółowo omawiane i dyskutowane. Zadała pytanie o jakość wody dostarczanej 
do mieszkańców Podkowy Leśnej z brwinowskiego wodociągu. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że woda z Brwinowa jest gorszej jakości. Z dostępnych badań 
wody pobranej na ujęciu Stacji Uzdatniania Wody w Brwinowie wynika, że są momenty, w 
których liczba mikroorganizmów w 100ml wody znacznie przekracza dozwolone normy. Nie 
udało się odnaleźć wyników badań wody brwinowskiej w zakresie zawartości żelaza i 
manganu, który jest trujący dla kobiet w ciąży, noworodków i dzieci do 2 lat.  

Przewodnicząca zadała pytanie czy w granicach Podkowy Leśnej wszystkie domy są 
podłączone do wodociągu podkowiańskiego i czy wodociąg jest w stanie zapewnić wodę dla 
wszystkich mieszkańców Podkowy Leśnej.  

Burmistrz Miasta odpowiedział, że podkowiańskie ujęcie pozwala na zasilenie od 5 do 5,5 
tys. mieszkańców. Sieć działa na zasadzie sieci pierścieniowej i dzięki temu na całym obszarze 



utrzymuję się równomierne ciśnienie wody.  Woda podkowiańska jest pobierana z ujęcia 
czwartorzędowego i jest łączona z wodą oligoceńską. Do wodociągu z Brwinowa 
podłączonych jest 5-6 budynków z ul. Łosia, która jest ulicą graniczną. Warto dbać o zasoby 
wody, więc w perspektywie kilku najbliższych lat należy zastanowić się nad wykonaniem 
dodatkowego odwiertu wody. Miasto Podkowa Leśna ponosi koszty tranzytu i eksploatacji 
całej sieci, ponieważ 80% wody krążącej w sieci jest przekierowywana do Brwinowa. Zgodnie 
z protokołami i wnioskami Komisji Rewizyjnych z ostatnich kilku kadencji należało 
uregulować sytuację przesyłu wody i zabezpieczyć interes mieszkańców Podkowy Leśnej. 
Powiedział, że jeśli Miasto Podkowa Leśna zdecyduje się na sprzedaż wody to konieczne 
będzie podjęcie uchwały Rady Miasta w tym zakresie.  

Przewodnicząca zadała pytanie ile czasu potrzebuje urząd by uregulować sprawę wody, tak 
by mieszkańcy Podkowy Leśnej mogli korzystać wyłącznie z wody podkowiańskiej. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że podpisał porozumienie do końca listopada 2022 roku, z 3 
miesięcznym terminem wypowiedzenia. Obecnie bez pomocy Podkowy Leśnej, Brwinów nie 
jest w stanie dostarczyć wody do wszystkich podległych domostw.  

Michał Gołąb zadał pytanie czy jest możliwe podpisanie umowy bezpośrednio z 
poszczególnymi mieszkańcami Brwinowa, którzy korzystają z podkowiańskiej sieci 
wodociągowej. 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że liczy na to, że władze Brwinowa podejmą działania co do 
zaopatrzenia swoich mieszkańców w wodę, co umożliwi zakończenie mieszania się wody. 
Planowane jest zamknięcie zaworów w listopadzie 2022 roku i otwierane jedynie w 
wyjątkowych sytuacjach. Powiedział, że ma nadzieję, że część infrastruktury wodociągowej 
obsługującej mieszkańców innej gminy przejdzie po rozliczeniach finansowych na Brwinów.  

Przewodnicząca wyświetliła projekt stanowiska w sprawie skargi. Zaproponowała przyjęcie 
pisemnych wyjaśnień Burmistrza Miasta Podkowa Leśna jako uzasadnienie do uznania skargi 
jako bezzasadnej.  

Radny Wojciech Żółtowski zaproponował by w uzasadnieniu stanowiska odnieść się jedynie 
do zarzutów zawartych w skardze, a nie całej sytuacji dot. współpracy z Brwinowem. 
Przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Komisji Radni uznali skargę za bezzasadną. 
Powiedział, że Miasto Podkowa Leśna nie ma w obowiązku dostarczania wody do gminy 
Brwinów. 

Radna Magdalena Eckhoff zaproponowała by uznać skargę za bezzasadną, ponieważ zgodnie 
z ustawą, zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków jest zadaniem własnym 
gminy, a nie gminy sąsiedniej. Wyjaśnienia Burmistrza Miasta Podkowa Leśna mogłyby 
stanowić uzupełniający załącznik do uzasadnienia. 

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że nie było żadnego porozumienia ani umowy 
międzygminnej, które mówiłoby o przeniesieniu obowiązku zbiorowego dostarczania wody 
do mieszkańców gminy Brwinów na Miasto Podkowa Leśna.  

Projekt stanowiska w sprawie skargi został wyświetlony, odczytany oraz poddany 
głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, projekt 
stanowiska został przyjęty. 
 



Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi dot. tranzytu wody stanowi 
załącznik do protokołu. 
 

Ad. 3) 

Radna Magdalena Eckhoff przeczytała krótką uwagę mieszkanki skierowaną do 
Przewodniczącego Rady Miasta Podkowa Leśna dotyczącą poprzedniego punktu obrad.  
 
Mirosław Kaznowski zaproponował zdeklarowanie się Rady Miasta o solidarności z osobami 
LGBT+. Powiedział, że społeczność LGBT+ jest wykluczona w całej Polsce i jeśli Radni chcą 
wspomóc takie osoby na drodze do pełnej akceptacji to należy wyrazić pewnego rodzaju 
gesty solidarności z tą społecznością.  
 
Radna Magdalena Eckhoff powiedziała, że treść petycji jest zasadna, ale Rada Miasta 
Podkowa Leśna pracuje nad własną deklaracją dot. tolerancji.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że na poprzednim posiedzeniu Komisji przegłosowane zostało 
uznanie petycji za bezzasadną oraz wyświetliła projekt stanowiska w sprawie petycji. 
 
Mirosław Kaznowski powiedział, że projekt stanowiska jest napisany w pozytywnych 
barwach i nie mówi o problemach osób wykluczonych.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że Radni widzą problem nietolerancji wśród obywateli. 
Stwierdziła, że osoby LGBT+ nie dały sobie szansy by sprawdzić jak mieszkańcy Podkowy 
Leśnej by je odebrali. Nawiązała do Starego Testamentu, w którym również jest informacja, 
że człowiek może żyć jak chce.  
 
Michał Gołąb powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Komisji przegłosowane zostało, że 
petycja uznana zostaje za bezzasadną. Zwrócił uwagę na to, że projekt stanowiska w sprawie 
petycji nie był wypracowany wspólnie, a został wcześniej przygotowany.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że projekt stanowiska był już wstępnie omawiany i 
prezentowany na poprzednim posiedzeniu Komisji. 
 
Radny Wojciech Żółtowski zwrócił uwagę na to, że na poprzednich posiedzeniach były 
głosowane zasadności petycji oraz skargi i głosowała Radna Karolina Likhtarovich, która dziś 
jest nie obecna. Zaproponował reasumpcje głosowania.  
 
Członkowie Komisji wspólnie ustalili, że postanawiają uznać petycje za zasadną, ale nie 
rekomendują Radzie Miasta uchwalenia dołączonego do petycji projektu uchwały.  
 
Przewodnicząca powiedziała, że skontaktowała się z radcą prawnym i nie ma potrzeby 
reasumpcji głosowania, ponieważ poprzednio odbyło się głosowanie bez stanowiska. 
Głosowanie będzie dotyczyło wspólnie przygotowanego stanowiska.  
 
Projekt stanowiska w sprawie petycji został wyświetlony, odczytany oraz poddany 
głosowaniu. 
W wyniku głosowania: 4 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu, projekt 
stanowiska został przyjęty. 



 
Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie petycji Partii Zieloni dot. 
„Deklaracji solidarności z osobami LGBT+” stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 4) 

Radny Wojciech Żółtowski zaproponował by Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji skontaktowała się z Przewodniczącym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej w Brwinowie w celu kontynuowania rozmów i zawierania międzygminnych umów 
w zakresie dostarczania wody. Zwrócił uwagę, że mieszkańcy mogą składać wnioski i skargi w 
sprawie wody do gminy Brwinów i warto przekazać im informację.  

Michał Gołąb powiedział, że skontaktować się w sprawie tranzytu wody powinna 
Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju.  

Ad. 5) 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Ad. 6) 

Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 21.44. 

 

Protokół sporządziła Marta Niedzieska 

                                                                                                      
Przewodnicząca Komisji  

Skarg, Wniosków i Petycji  
/-/ 

Małgorzata Łaskarzewska 

 

 


